
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк № /S J ~

О присвоении ученых званий 
профессора и доцента, выдаче 
аттестатов о присвоении ученых 
званий профессора и доцента

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015 №13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1 пункта 6.6 
раздела VI Положения о присвоении ученых званий, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
27.02.2015 №2-15 (с изменениями), Е1орядком оформления и выдачи аттестатов 
о присвоении ученых званий профессора и доцента, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
17.03.2016 №219 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 06.04.2016, регистрационный №1124), на основании 
аттестационных дел, представленных образовательными организациями 
высшего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить ученое звание профессора соискателям согласно 
Приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Присвоить ученое звание доцента соискателям согласно Приложению 2 
к настоящему Приказу.

3. Выдать аттестаты о присвоении ученых званий лицам, указанным в 
. Приложениях 1, 2 к настоящему Приказу.



4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Е.П. Чучко.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от # /  ^ ^ ^ 2 0 2 2  года № //? J '

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание профессора

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационных 
документов, дата 

регистрации

Название научной э специальности, 
наименование образовательной организации, 
представившей соискателя к присвоению 
ученого звания

1 . Соколов
Сергей Анатольевич 
№75, 30.12.2021

Пищевые системы
Государственная организация высшего 
профессионального образования «Донецкий 
национальный университет экономики и 
торговли имени Михаила Туган- 
Барановского»

2. Петрушевская 
Виктория Викторовна 
№76, 10.01.2022

Финансы
Г осу дарственное образовател ьное 
учреждение высшего профессионального 
образования
«Донецкая академия управления и 
государственной службы при Главе 
Донецкой Народной Республики»

3. Верига
Анна Владимировна 
№77, 10.01.2022

Региональная и отраслевая экономика 
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования
«Донецкая академия управления и 
государственной службы при Главе 
Донецкой Народной Республики»



Приложение 2 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от /2 / лиш ж .'ХШ. года № /£УЦ

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание доцента

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационных 
документов, дата 

регистрации

Название научной специальности, 
наименование образовательной организации, 
представившей соискателя к присвоению 
ученого звания

1. Перевозиикова 
Елена Владимировна 
№56, 10.11.2021

Менеджмент
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования
«Донецкая академия управления и 
государственной службы при Главе 
Донецкой Народной Республики»

2. Рытова
Наталья Александровна 
№59, 11.11.2021

Региональная и отраслевая экономика 
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования
«Донецкая академия управления и 
государственной службы при Главе 
Донецкой Народной Республики»

3. Руссиян
Станислав Анатольевич 
№61, 12.11.2021

Математические, статистические и 
инструментальные методы в экономике 
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования
«Донецкий национальный технический 
университет»

4. Курышева
Ольга Александровна 
№63,23.11.2021

Педиатрия
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный

§



Продолжение приложения 2

?

медицинский университет имени 
М. Горького»

5. Красножон
Светлана Владимировна 
№61,23.11.2021

f •

Восстановительная медицина, спортивная 
медицина, лечебная физкультура, 
курортология и физиотерапия 
Государственная * образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Горького»

/


